ко л!
КУПЛИ -ПРОДАЖИ ГОР СМАЗОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ (ГСМ)

проЕкт

2021 гг. Тирасполь

социального страхования Приднестров
Алевтины Александровны, лействующей
Республики от 16.10.2012 года Jф 200-З-V
страхования Приднестровской Молдавской
<<Покупатель)), с лругой стороны, при
соответствии с Планом закупок товаров,
аппарата Единого государственного ф
Молдавской Республики на 202|

настоящий Контракт (далее - Контракт) о

1

1.1. По настоящему Контракту
следующие виды горюче-смазочный ма,

1.1.1. бензин Аи-95 в количестве
1.1.2. дизельное топливо в количестве
1.1.3. дизельное топливо (Евро) в
далее именуемые <Товар>, а

настоящим Контрактом.
1.2. Право собственности на Товар

передачи товара Покупателю.

2.З. I_{eHa Контракта является
Контракта и изменению не подлежит

денежных средств на расчётный счёт
календарных дней со дня истечения

енуемое в дальнейшем <<Поставщик>>, в лице
действующего на основании

стороны, и Единый государственный фонд
Молдавской Республики, в лице директора Береза
основании Закона Приднестровской Молдавской
<О Едином государственном фонле социального

) (САЗ 12-43), именуемый в дальнейшем
упоминании именуемые <<Стороныl>, в

, услуг для обеспечения государственных нужд
социального страхования Приднестровской
утвержденным 21 апреля 202l года,

заключили

Т КОНТРАКТА

обязуется передать в собственность Покупателю
(далее - ГСМ):

литров;
литров;

принять и оплатить его на условиях, определенных

и определяется на весь срок действия настоящего

При этом, в случае, если в течение 5 (пяти)

( ))

с

от Поставщика к Покупателю в момент

2. стоимость, суммА, КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.I_[eHa Товара определяется в пмр согласно Спецификаuии (приложение к
настоящему Контракту), являюцейся частью настоящего Контракта и составляет:

2.|.1,. бензин Аи-95 в количестве литров по цене_ руб. ПМР за l литр;
2.1.2. дизельное топливо в количестве
2,|.З. дизельное топливо (Евро) в

литр,
2.2. Общая сумма Контракта

обеспечения государственных нужд
Плану закупок товаров, работ, услуг для

Единого государственного фонда социального
страхования Приднестровской Молдавской Ha202l год и составляет сумму в размере

(сумма прописью) рублей ПМР

2.4. Оплата поставленной партии М по настоящему Контракту осуществляется
Покупателем путём перечисления средств в виде 25уо предоплаты на расчетный счет
Поставщика, а оставшиеся 75Уо оплаты
(тридцати) кz}лендарных дней с даты

и ГСМ производятся Покупателем в течение 30
согласованной партии ГСМ (дата выборки

фиксируется в товаросопроводительной ). Щнём оплаты считается день зачисления

установленного для оплаты ГСМ, Покупатель не

оплатит уже поставленную партию Гсм,
партии ГСМ.

2.5. Источник финансирования -
страхования Приднестровской
Приднестровской Молдавской Республики
Единого государственного фонда
Республики на 202l гор (САЗ 21 - i )).

3.1. Товар поставляется
отдельными партиями на основании заявок

В случае, если Поставщиком в
весь объем (количество и ассортимент) Т
продолжать поставки Товара Покупателю
Контракта на условиях и по цене,
исполнения своих обязательств.

3.2. Отпуск ГСМ Покупателю
3.3, Покупатель несет полную

за обеспечение их нормальной
момента отоваривания таJIонов. По
Товара не производится.

4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. надлежащим образом

Контракту;
4.1.2. гарантировать качество

стандартам страны - производителя;
4.|.З. произвести замену Товара в

страны - производитеJUI на
момента извещения Покупателем о

4.2. Поставщик имеет право:
4.2.|. требовать своевременной

предусмотренных настоящим Контрактом
4.3. Покупатель обязан:
4.З.1. надлежащим образом

Контракту;
4.З.2. принять Товар и оплатить его

настоящим Контрактом;
4.з.З. выполнять иные обязанности.

Молдавской Республики.
4.4. Покупатель имеет право:
4.4.|. требовать от Поставщика,

настоящим Контрактом;
4.4.2. требовать от Поставщика

в соответствии с условиями настоящего Ко
4,4.З. реализовывать иные права,

Молдавской Республики.

5.1. В случае неисполнения или
настоящему Контракту Стороны несут
законодательством Приднестровской
настоящим Контрактом.

3. порядок

вправе приостановить поставку следующей

Единого государственного фонда социаJIьного
Республики (в соответствии с Законом

30 декабря 2020 года JtlЪ 247-З-УП <О бюджете
страхования Приднестровской Молдавской

-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

в пределах срока действия настоящего Контракта

срока действия настоящего Контракта не поставлен

указанный в Спецификации, он обязуется
и после истечения срока действия настоящего

оговорены настоящим Контрактом, до полного

по талонам с АЗС Поставщика.
ость, как за сохранность выданных талонов, так и

со времени их получения у Поставщика и до
и не подающимся идентификации TaJ,IoHaM отпуск

4. прАвА и БЯЗАННОСТИ СТОРОН

принятые на себя обязательства по настоящему

Товара и его соответствие установленным

его несоответствия установленным стандартам
качеству Товар в течение 5 (пяти) рабочих дней с

товаре.

Покупателем Товара в сроки и на условиях,

принятые на себя обязательства по настоящему

в порядке и на условиях, установленных

ные законодательством Приднестровской

исполнения обязательств, предусмотренных

устранения выявленных недостатков Товара

законодательством Прилнестровской

5. отвЕ ость сторон

исполнения своих обязательств по
ностьвсоответствиисдействующим

Республики с учетом условий, установленных

5.2. Взыскание любьrх неустоек,
Приднестровской Молдавской
обязательств, вытекающих из настоящего
такого обязательства в натуре.

5.3. В случае неисполнения или
обязательств по настоящему Контракту, он
просроченной суммы, за каждый день
этом сумма взимаемой пени не должна

5,4. В случае допущенной
предъявить Поставщику требования об
Контракта, за каждый день просрочки.

5.5. Взыскание пени не освобождает
Товара.

6.

6.1. Качество Товара должно
условиям, санитарно-эпидемиологическим и
вида Товаров и должно подтверждаться

7. Форс_мАжор

7.1. Сторона освобождается от
обязательств по Контракту, если такое
непреодолимой силы (форс-мажор), а
стихийных бедствий, эпидемии,
государственных органов, или других, не
на возможность исполнения её обязательств

7.2. В случае действия обстоятельств
Контракту продлевается на срок, в
последствия.

7.З. Сторона, KoTopEuI не в состоянии
непреодолимой силы, должна
начале и ожидаемом сроке действия

7 .4. Если обстоятельства
по настоящему Контракту, булут
Контракта булет решаться путем проведения

7.5. При прекращении действия
на это обстоятельство, должна без

форме с указанием срока, в который она
если это остается возможным и
нецелесообразность надлежащего

7.6. Факт н€lличия действия
подтверждает Сторона, заинтересованнаjI в
заключением компетентного органа

8.1. Все споры и разногласия,
или в связи с ним, должны р€врешаться, по

8.2. Споры и разногласия,
урегулированные путем переговоров,
законодательством Приднестровской Республики.

штрафов, предусмотренных законодательством
иlили настоящим Контрактом, за нарушение

не освобождает Стороны от исполнения

ненадлежащего исполнения Покупателем своих
Поставщику пеню в размере 0,01 0% от

до полного исполнения своей обязанности. При
l0% от общей суммы настоящего Контракта.

просрочки в поставке Товара, Покупатель вправе
пени в размере 0,01% от общей суммы настоящего

от исполнения обязательств по поставке

товАрА

действующим стандартам, техническим
иным требованиям, предусмотренным для данного

икатам соответствия

НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

за полное или частичное неисполнение своих
явилось следствием действия обстоятельств

: пожара, наводнения, землетрясения, других
действий, гражданских беспорядков, решений

от этой Стороны, обстоятельств, влияющих
контракту

силы срок исполнения обязательств по
которого действуют такие обстоятельства и их

свои обязательства по причине действия
уведомить другую Сторону в письменной форме о
обстоятельств.
силы, препятствующие исполнению обязательств

более 3 (трех) месяцев, сульба настоящего
переговоров между Сторонами.

непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся
известить об этом другую Сторону в письменной

исполнить обязательства по Контракту,
для Сторон, или обосновать невозможность или

непреодолимой силы и их продолжительность
данных обстоятельств форс - мажорными,

Молдавской Республики

8. порядок р ЕНИЯ СПОРОВ

могут возникнуть из условий настоящего Контракта
путем переговоров между Сторонами

в ходе исполнения настоящего Контракта, не
в судебном порядке в соответствии с

9.1. Настоящий Контракт вступает
ДеЙСТВУет до 31 декабря 202l года, а в части
Сторонами.

9.2, !нем подписания настоящего
позднюю из дат, указанных в Разделе 1 1

l0.1. Во всем остаJIьном, что не

руководствуются нормами действующего
Республики.

l0.2. Настоящий Контракт составлен
имеющих одинаковую юридическ},ю силу,

l0.3. Изменение условий настоящего
по соглашению Сторон в случаях,
Молдавской Республики.

l0.4. Все изменения и дополнения
если они оформлены письменно и у

11.

<<Поставщию>

( ))

9. срок КОНТРАКТА

в силу с момента его подписания Сторонами и
до полного исполнения обязательств

Стороны договорились считать самую
Контракта (под полписями Сторон).

ПОЛОЖЕНИЯ

урегулировано настоящим Контрактом, стороны
законодательства Приднестровской Молдавской

2 (двух) идентичных экземплярах, на русском языке,
одному экземпляру для каждой из Сторон.

и его досрочное прекращение допускаются
законодательством Приднестровской

настоящему Контракту имеют юридическую силу,
подписями, уполномоченных на то лиц.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

<<Покупатель>>

Единый государственный фонд
социального страхования

АДРЕС: г. Тирасполь
ул,25 Октября, 114

ТЕЛЕФОН: (533)6-76-01

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
ф/к.0200045276
plc 2|8300000 1 1 8000 l
в ПРБ г. Тирасполь
куБ 00

Щиректор

А.А. Береза

10.

( ) 2021 г.2021 г.